
 

STRANA 1 Z 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
POŘ. Č. 01 

 
 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel: 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275 

Název: „Výstavba fotovoltaické elektrárny v areálu ČOV Brno – Modřice“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

Zadavatel obdržel dne 6. prosince 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

konstatuje, že není povinen v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na tuto žádost reagovat, avšak 

vzhledem k povaze dotazu přistupuje zadavatel k jeho dobrovolnému zodpovězení. 

 

 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI DODAVATELE O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Dotaz č. 1: 

V čl. 5.1.4.1. Seznam významných dodávek, je uvedena specifikace: 

 

„Dodavatel předloží k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam 

významných dodávek, obsahující min. 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez 

DPH. Obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice.“ 

 

Dotaz máme k upřesnění specifikace doložení veřejné zakázky, a to zda je přípustné doložení 

reference realizované v rámci interního výběrové řízení investora) a zda je přípustné doložit i referenci 

ze zahraničních projektů, které nebyly realizovány formou veřejné soutěže. 

Odpověď zadavatele:  

Ano, ze ZZVZ ani z jiných právních předpisů či soudní praxe nevyplývá povinnost dodavatele 

dokládat pouze vysoutěžené referenční zakázky. Proto jsou oba v dotazu uvedené způsoby doložení 

technické kvalifikace přípustné a budou tak zadavatelem považovány za platné prokázání technické 

kvalifikace dodavatele. 

 
 
 
V Praze dne 8. prosince 2023 
 
 

za zadavatele Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Weinhold Legal, s.r.o. advokátní kancelář,  

Mgr. Bc. Tereza Hošková, advokát v plné moci 

 

 

 


		2023-12-08T18:01:56+0100
	Mgr. Bc. Tereza Hošková




